ZXFGS—2021—09
珠香府办〔2021〕12号

关于印发《香洲区科技企业研发办公场地

扶持暂行办法》的通知
南屏镇人民政府、各街道办事处、区各有关单位：

《香洲区科技企业研发办公场地扶持暂行办法》已经区人民政府同意，现印发给你们，请认真贯彻落实。执行中遇到问题，请径向区科技创新促进中心反映。

 珠海市香洲区人民政府办公室

2021年10月20日

香洲区科技企业研发办公场地扶持
暂行办法

为深入实施创新驱动发展战略，提升区域竞争力，加快建设高水平人才高地，加快引入、孵化和培育创新能力强、发展潜力大的科技企业，加速产业和人才集聚，推动香洲经济高质量发展，结合实际，特制订本办法。

第一条【场地范围】 本办法所称科技企业研发办公场地是指在香洲区范围内为科技创新企业提供办公、研发、小试中试等功能的各类物理空间，包括但不限于参照行政物业管理的政府载体、孵化器用地中用于孵化的产业载体以及其他市场化载体。

第二条【组织机构】  香洲区创新载体领导小组（以下简称“领导小组”）负责审议企业扶持申请、考核结果、协议终止及其他重要事项。
区科技创新促进中心作为领导小组办公室，负责受理扶持申请、组织评分、召集小组会议、签订考核协议、定期组织考核等工作。

第三条【基本条件】  申请场地扶持的应为注册地和纳税地在香洲区，并具有独立法人资格的自主创新能力强、人才集聚度高的公司；且应属于数字创意、人工智能、新一代信息技术、大健康、智能制造、光电以及金融科技、新材料、新能源等产业。

第四条【扶持标准】  对申请办公场地扶持的企业，根据综合评分情况，按以下标准予以扶持：

（一）评分达95分（含）以上的，给予租金及物业费全免扶持，最高不超过120元/月/平方米；

（二）评分达85分（含）-95分的，给予租金全免扶持，最高不超过100元/月/平方米；

（三）评分在75分（含）-85分的，可申请入驻政府行政载体，并给予50%租金扶持，最高不超过50元/月/平方米。

如有小试、中试、研发等需求申请厂房的，可参照上述综合评分情况给予租金及物业费全免扶持、租金全免扶持或租金50%扶持，最高不超过40元/月/平方米。

场地（含办公和厂房）扶持面积原则上最高不超过3000平方米，扶持期限累计最长不超过三年。

第五条【重点扶持】  对达到本办法第四条评分标准，且对我区有重大经济贡献（年纳税额10亿元以上的）的龙头企业，在我区开展 “强链补链”而设立的科技创新项目，可不受扶持上限限制。

第六条【扶持方式】 场地扶持采取“先申请后补贴”的方式于每季度第一个月集中拨付。企业实缴费用低于扶持标准的，按实缴费用予以扶持。

第七条【申请流程】 申请场地扶持的企业，按照如下程序办理：

（一）企业向领导小组办公室提交备案登记和扶持申请，领导小组办公室初审后，组织开展综合评分；
（二）领导小组办公室将企业相关材料及综合评分情况提交领导小组专题会议审议；

（三）审议通过的企业与领导小组办公室签订考核协议，确定考核条件及扶持标准；
（四）领导小组办公室或第三方机构按考核协议对企业进行考核，首年每半年考核一次，之后进行年度考核，考核通过继续予以扶持；考核不通过的，不再扶持。

第八条【扶持原则】  本办法第四条扶持企业原则上指于2021年1月1日后在香洲区成立或迁入的企业。同时符合本办法及珠海市、香洲区其他场地租金扶持政策规定的，按照“就高不重复”的原则予以支持。已享受过区级租金扶持的企业，本政策扶持时间将相应扣除。
第九条【其他】  本办法自2021年12月1日起实施，试用期一年，后续根据实施效果适当调整。本办法由香洲区创新载体领导小组办公室负责解释。

公开方式：主动公开
	珠海市香洲区人民政府办公室                2021年10月21日印发